
 長 野 職 発 0 5 1 5 第 １ 号 

令和７年５月 15 日 

 

事 業 主 各位 

長野公共職業安定所長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

高校教諭の求人ガイダンスの開催について 

 

労働行政の業務運営につきまして、平素から格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 この度、事業所人事担当者から高校の就職指導担当教諭へ、業務内容や人材ニーズ等の情報を提

供いただくことで、地元企業への就職促進、採用後のミスマッチ防止につなげるため、下記のとお

り「高校教諭の求人ガイダンス」を開催しますので、人事担当者様のご出席についてご配意をお願

いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年７月７日（月）    

１３時３０分～１６時３０分（受付開始：１３時１０分） 

   

２ 会  場  もんぜんぷら座地下１階 ぷら座ホール 

        （長野市新田町１４８５－１） 

 

３ 参 加 者 ・長野公共職業安定所管内企業または就業場所が管内にある企業であって、 

高卒求人を令和７年６月１０日（火）までに申込する企業 

        ・北信地域の高校の就職指導担当教諭 

 

４ 実施方法  ・学校ごとにブースを設け、企業担当者がブースへ出向き説明を行います。 

        ・時間ごと区切って説明を行います。 

・説明時間は参加企業数が確定後に決定します。 

        ・参加者確定後、予め学校及び企業から面談希望リクエストを受け、一部の面談 

の組み合わせを主催者において行います。 

 

５ 参加申込  令和７年５月３０日（金）までに別紙「参加申込書」を郵送にてご提出ください。 

 

６ そ の 他  ・申込企業が多数となった場合、職種及び業種の均衡を考慮の上、抽選とさせて

いただきます。 

         ・参加校確定後、参加企業あて面談リクエストの案内等をお送りします。 

        ・高卒求人の申込受付は６月１日からですが、５月２０日頃から仮受付が可能で

す。 

        長野公共職業安定所 長野新卒応援ハローワーク 

 （学生就職支援室） 半 崎 琢 麻 

〒380-0835  長野市新田町 1485-1 もんぜんぷら座 4F 

TEL : 026-228-0989 

 


